
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 4 (301) 
31 января 2012 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 30.01.2012 № 155

 Об утверждении Порядка 
приглашения специалистов 

для работы в муниципальных 
учреждениях образования, 

здравоохранения, культуры, 
физической культуры и спорта 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

На основании пункта 1.12 Решения Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд «О порядке 
предоставления жилых помещений специализированного жилищного 
фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок приглашения специалистов для работы в му-

ниципальных учреждениях образования, здравоохранения, культуры, 
физической культуры и спорта Петропавловск-Камчатского городского 
округа согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Град Петра и Павла».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа Шайгородского Г.А.

Первый заместитель 
Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 30.01.2012 № 155

Порядок приглашения специалистов 
для работы в муниципальных 

учреждениях образования, 
здравоохранения, культуры, 

физической культуры и спорта 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 1.12 

Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга от 30.11.2011 № 437-нд «О порядке предоставления жилых по-
мещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-
Камчатском городском округе» и устанавливает правила приглашения 
специалистов для работы в муниципальных учреждениях образования, 
здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта Петропав-
ловск-Камчатского городского округа. 

В связи с технической ошибкой
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в подпункт 1.2 постановления ад-

министрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 30.12.2011 № 4005 «О 
внесении изменений в долгосрочную муници-
пальную целевую программу «Модернизация 
жилищно-коммунального комплекса и инже-
нерной инфраструктуры Петропавловск-Кам-
чатского городского округа на 2010-2012 го-

ды», утвержденную постановлением админис-
трации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 02.03.2010 № 635» изменение, 
заменив слова «раздела Программы» слова-
ми «раздел 3 Программы».

2. Аппарату администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) 
опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Град Петра и Павла».

3. Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на председателя 
Комитета городского хозяйства Петропав-
ловск-Камчатского городского округа К.А. Фро-
лова. 

Первый 
заместитель

Главы администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа 
Е.А. Панченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 30.01.2012 № 154

О внесении изменения в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.12.2011 № 4005 

«О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую 
программу «Модернизация жилищно-коммунального комплекса 

и инженерной инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского 
округа на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635»



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 4 (301) 31 января 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2. Руководители муниципальных учреждений образования, здраво-
охранения, культуры, физической культуры и спорта Петропавловск-
Камчатского городского округа, при наличии острого дефицита в ква-
лифицированных специалистах:

2.1 в соответствии с действующим законодательством о занятости 
населения осуществляют подбор кадров при взаимодействии с кра-
евым государственным казенным учреждением «Центр занятости 
населения города Петропавловска-Камчатского», а также путем са-
мостоятельного поиска необходимых специалистов;

2.2 в случае отсутствия на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа специалистов необходимой специализации и соот-
ветствующей квалификации принимают меры по приглашению спе-
циалистов из других населенных пунктов Камчатского края или ре-
гионов Российской Федерации;

2.3 п осле согласования с Комитетом по управлению имуществом 
Петропавловск-Камчатского городского округа вопроса о наличии сво-
бодных жилых помещений направляет специалисту, проживающему 
в другом населенном пункте Камчатского края или регионе Россий-
ской Федерации, приглашение с обязательным указанием на возмож-
ность его проживания в жилом помещении, отнесенном к специали-
зированному фонду.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 30.01.2012 № 160

О внесении изменения 
в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 29.12.2011 № 3952 «Об образовании на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа избирательных участков по вы-
борам Президента Российской Федерации 04.03.2012»
В связи с допущенной технической ошибкой
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа от 29.12.2011 № 3952 «Об 
образовании на территории Петропавловск-Камчатского городского 
округа избирательных участков по выборам Президента Российской 
Федерации 04.03.2012» изменение, изложив пункт 59 в редакции 
согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Град Петра и Павла».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 30.01.2012 № 160

59. 59 Общежитие общества 
с ограниченной ответс-
твенностью «Городская 
объединенная управляю-
щая компания»

улица 
Бохняка, 18

улица Бохняка, четная 
сторона – полностью; 
улица Тушканова, от дома 
№ 29 до конца строений – 
нечетная сторона; 
улица Топоркова – полно-
стью

8 914 620 0057

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 30.01.2012 № 161

О создании 
специализированной стоянки 
в Петропавловск-Камчатском 

городском округе
В соответствии с постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 18.12.2003 № 759 «Об утверждении правил задержания 
транспортного средства, помещения его на стоянку, хранения, а так-
же запрещения эксплуатации», постановлением Губернатора Камчат-
ской области от 26.11.2004 № 471 «О создании специально отведен-
ных охраняемых мест хранения задержанных транспортных средств», 

постановлением Правительства Камчатского края от 24.10.2008 
№ 332-П «Об установлении размера платы за хранение задержан-
ного транспортного средства на специализированной стоянке»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать специализированную стоянку в Петропавловск-Камчат-

ском городском округе для хранения задержанных транспортных 
средств, в том числе для транспортных средств, перевозящих опас-
ные грузы, по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Ака-
демика Королева, 63 (далее – специализированная стоянка).

2. Возложить функции по организации деятельности специализи-
рованной стоянки на муниципальное унитарное предприятие Петро-
павловск-Камчатского городского округа «Автостоянка» (Н.В. Галиц-
кий).

3. Утвердить  положение о специализированной стоянке для хра-
нения задержанных транспортных средств, в том числе для транс-
портных средств, перевозящих опасные грузы согласно приложению.

4. Предложить Управлению ГИБДД УМВД России по Камчатскому 
краю (Е.В. Никитенко) обеспечить взаимодействие должностных лиц 
органов внутренних дел с муниципальным унитарным предприятием 
Петропавловск-Камчатского городского округа «Автостоянка».

5. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Град Петра и Павла».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа Л.Ф. Литвинову. 

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 30.01.2012 № 161

Положение 
о специализированной стоянке 

для хранения задержанных 
транспортных средств, в том 

числе для транспортных средств, 
перевозящих опасные грузы

1. Общие положения
Настоящее Положение о специализированной стоянке для хране-

ния задержанных транспортных средств, в том числе для транспор-
тных средств, перевозящих опасные грузы (далее – Положение) 
разработано в соответствии с постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 18.12.2003 № 759 «Об утверждении правил 
задержания транспортного средства, помещения его на стоянку, хра-
нения, а также запрещения эксплуатации», постановлением Губер-
натора Камчатской области от 26.11.2004 № 471 «О создании спе-
циально отведенных охраняемых мест хранения задержанных транс-
портных средств», постановлением Правительства Камчатского края 
от 24.10.2008 № 332-П «Об установлении размера платы за хране-
ние задержанного транспортного средства на специализированной 
стоянке» и определяет порядок помещения на специализированную 
стоянку, хранения и выдачи транспортных средств, задержанных 
уполномоченными должностными лицами в случаях, предусмотрен-
ных частью 1 статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях.

2. Порядок перемещения, помещения, 
хранения на специализированной стоянке и выдачи 

задержанного транспортного средства
2.1. Транспортное средство, задержанное уполномоченным долж-

ностным лицом, вывозится муниципальным унитарным предприятием 
«Автостоянка» (далее – предприятие) на специализированную сто-
янку при помощи другого транспортного средства. Предприятие обя-
зано опечатать конструктивно предусмотренные места доступа 
в транспортное средство.
О задержании транспортного средства в отсутствии водителя упол-

номоченное должностное лицо незамедлительно сообщает в дежур-
ную часть соответствующего органа внутренних дел Российской Фе-
дерации в целях информирования владельца (представителя вла-
дельца) о задержании транспортного средства и принятия мер, 
в случае необходимости, по установлению владельца (представите-
ля владельца) транспортного средства.

2.2. Задержанное транспортное средство должно быть визуально 
осмотрено на предмет наличия повреждений (вмятин, царапин и т.п.). 
В протокол задержания транспортного средства должна быть вклю-

чена опись находящего в нем имущества.
2.3. При помещении задержанного транспортного средства на спе-

циализированную стоянку лицу, ответственному за хранение транс-



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 4 (301) 31 января 2012 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
портного средства вручается копия протокола о задержании транс-
портного средства.

2.4. Предприятие ведет журнал учета задержанных транспортных 
средств, помещенных на специализированную стоянку (далее – жур-
нал), который хранится в течение трех лет.

2.5 Журнал регистрируется в секретариате (канцелярии) соответс-
твующего органа внутренних дел Российской Федерации. Листы жур-
нала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены пе-
чатью соответствующего органа внутренних дел Российской Федера-
ции. На последнем листе производится заверительная подпись о ко-
личестве пронумерованных листов. Записи в журнале производятся 
чернилами (пастой) без помарок и исправлений.

2.6 Журнал должен содержать следующие данные:
2.6.1 дату и время помещения транспортного средства на специа-

лизированную стоянку;
2.6.2 сведения о задержанном транспортном средстве (марка, мо-

дель, государственный регистрационный знак);
2.6.3 основания помещения транспортного средства на специали-

зированную стоянку (номер протокола о задержании транспортного 
средства);

2.6.4 сведения о лице, осуществившем транспортировку (переме-
щение) транспортного средства, его подпись;

2.6.5 сведения о лице, принявшем транспортное средство на хра-
нение, его подпись;

2.6.6 сведения о лице, разрешившем выдачу транспортного средс-
тва (должность, фамилия, инициалы);

2.6.7 дату и время выдачи транспортного средства;
2.6.8 сведения о лице, получившем транспортное средство, его 

подпись.
2.7. Срок хранения задержанного транспортного средства исчисля-

ется в часах с момента его помещения на специализированную сто-
янку.

2.8. Плата за перемещение и первые сутки хранения задержанно-
го транспортного средства на специализированной стоянке с лица, 
совершившего административное правонарушение, повлекшее при-
менение задержания транспортного средства не взимается. 

2.9. Плата за хранение транспортного средства взимается за каж-
дый полный час его нахождения на специализированной стоянке 
в размерах, установленных Правительством Камчатского края.

2.10. Доступ водителя (владельца, представителя владельца) к на-
ходящемуся на специализированной стоянке транспортному средству 
осуществляется в присутствии лица, ответственного за хранение 
транспортного средства.

2.11. Выдача задержанного транспортного средства водителю (вла-
дельцу, представителю владельца) производится на основании раз-
решения (в письменной форме) уполномоченного должностного лица 
после оплаты расходов, связанных с перемещением и хранением 
задержанного транспортного средства, в соответствии с пунктами 
2.7, 2.8, 2.9 настоящего положения.

2.12. При выдаче транспортного средства номера узлов и агрегатов 
сверяются с данными свидетельства о регистрации транспортного 
средства.
Транспортное средство визуально осматривается на предмет на-

личия новых повреждений и проверяется наличие оборудования 
и предметов, указанных в протоколе задержания транспортного 
средства.
В случае обнаружения новых повреждений, полученных в процес-

се перемещения, хранения задержанного транспортного средства 
и (или) отсутствия какого-либо оборудования и (или) предметов 
при выдаче транспортного средства лицом, ответственным за хра-
нение транспортного средства, составляется акт.
Акт подписывается лицом, ответственным за хранение транспорт-

ного средства и водителем (владельцем, представителем владельца) 
транспортного средства.
Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается 

у предприятия, второй – передается водителю (владельцу, предста-
вителю владельца) транспортного средства.

2.13. Лицо, получившее транспортное средство, расписывается 
в журнале.

3. Заключительные положения
3.1. Взаимодействие предприятия и должностных лиц соответству-

ющего органа внутренних дел Российской Федерации осуществляет-
ся на основе типового договора, утвержденного Приказом Минис-
терства внутренних дел Российской Федерации от 19.03.2004 № 187 
«О реализации Постановления Правительства Российской Федерации 
от 18.12.2003 № 759».

3.2. Специализированная стоянка должна отвечать требованиям 
нормативов к размещению и оборудованию плоскостных автомобиль-
ных стоянок, а также требованиям противопожарной и санитарной 
безопасности.

3.3. Лицо, ответственное за хранение транспортного средства, обя-
зано принять все необходимые меры для обеспечения сохранности 
транспортных средств, принятых на хранение на специализирован-
ную стоянку.
Вред, причиненный задержанному транспортному средству и нахо-

дящемуся в нем имуществу при его перемещении и (или) хранении 
на специализированной стоянке, возмещается в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 30.01.2012 № 176

О выделении специальных 
мест для размещения печатных 

агитационных материалов 
по выборам Президента 

Российской Федерации 04.03.2012
В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на ос-
новании постановления Петропавловск-Камчатской городской терри-
ториальной избирательной комиссии от 26.01.2012 № 28/2
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выделить на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа специальные места для размещения печатных агитационных 
материалов согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Град Петра и Павла».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Первый заместитель 
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А. Панченко

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 30.01.2012 № 176

Специальные места для размещения 
печатных агитационных материалов

№
 

из
би

 ра
 те
ль

 но
го

 
уч
ас
тк
а

Место размещения 
агитационных печатных материалов

1 улица Петра Ильичева: павильон ожидания пассажирского транспорта «Завойко»

2 улица Петра Ильичева: павильон ожидания пассажирского транспорта «Завойко»

3 улица Индустриальная: павильон ожидания пассажирского транспорта «Индустри-
альная»

4 улица Труда: павильон ожидания пассажирского транспорта «ДК СРВ»

5 улица Труда: павильон ожидания пассажирского транспорта «ДК СРВ»

6 улица Комсомольская, 3: у магазина «Мебель»

7 улица Пушкинская: у магазина, напротив школы № 5

8 улица Океанская: павильон ожидания пассажирского транспорта «Садовая» 

9 улица Океанская: павильон ожидания пассажирского транспорта «Садовая» 

10 улица Океанская: павильон ожидания пассажирского транспорта «Стройматериа-
лы»

11 улица Океанская: павильон ожидания пассажирского транспорта «улица Океанс-
кая»

12 улица Океанская: павильон ожидания пассажирского транспорта «12 магазин»

13 улица Сапун-Гора: павильон ожидания пассажирского транспорта «Сапун Гора»

14 улица Рябиковская: павильон ожидания пассажирского транспорта «Лесозавод»

15 улица Рябиковская: павильон ожидания пассажирского транспорта «Рябиковская»

16 площадь Щедрина: павильон ожидания пассажирского транспорта

17 площадь им. В.И. Ленина: павильон ожидания пассажирского транспорта «Драм-
театр»

18 улица Мишенная: павильон ожидания пассажирского транспорта «Сероглазка»

19 улица Мишенная: павильон ожидания пассажирского транспорта «Геологическая»

20 улица Ключевская, павильон ожидания пассажирского транспорта «Кооперативный 
техникум»

21 улица Ключевская, павильон ожидания пассажирского транспорта «Ключевская»

22 улица Максутова: павильон ожидания пассажирского транспорта «Центральный 
рынок»

23 улица Пограничная: павильон ожидания пассажирского транспорт «Детский парк»

24 Госпитальный переулок: павильон ожидания пассажирского транспорт «Электрон»

25 улица Пограничная: павильон ожидания пассажирского транспорта «9 школа»

26 улица Солнечная: павильон ожидания пассажирского транспорта «Стадион»



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по вторникам и пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 31.01.12
По графику: в 15.00 час. 31.01.12

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

№
 

из
би

 ра
 те
ль

 но
го

 
уч
ас
тк
а

Место размещения 
агитационных печатных материалов

27 улица Щорса: павильон ожидания пассажирского транспорта «п. Тундровый»

28 улица Первомайская, 4

29 улица Гаражная, павильон ожидания пассажирского транспорта «Заозёрный»

30 улица Дальняя: павильон ожидания пассажирского транспорта «32 школа»

31 улица Циолковского: павильон ожидания пассажирского транспорта «Торговый 
центр»

32 улица Циолковского: павильон ожидания пассажирского транспорта «Торговый 
центр»

33 улица Циолковского: павильон ожидания пассажирского транспорта «улица Звез-
дная»

34 улица Циолковского: павильон ожидания пассажирского транспорта «Диспетчерс-
кая»

35 улица Циолковского: павильон ожидания пассажирского транспорта «Диспетчерс-
кая»

36 улица Циолковского: павильон ожидания пассажирского транспорта «Горизоно-
север»

37 улица Козельская: павильон ожидания пассажирского транспорта «п. Радыгино»

38 улица Циолковского: павильон ожидания пассажирского транспорта «улица Звез-
дная»

39 улица Циолковского: павильон ожидания пассажирского транспорта «улица Звез-
дная»

40 улица Академика Королева: павильон ожидания пассажирского транспорта «Гори-
зонт-север»

41 улица Виталия Кручины: павильон ожидания пассажирского транспорта «Кольцо»

42 улица Ларина: павильон ожидания пассажирского транспорта «Ларина» 

43 улица Дальневосточная: павильон ожидания пассажирского транспорта «Дальне-
восточная»

44 проспект Таранца: павильон ожидания пассажирского транспорта «Проспект Та-
ранца»

45 улица Ленинградская: павильон ожидания пассажирского транспорта «УВД»

46 улица Кроноцкая: павильон ожидания пассажирского транспорта «Статуправление»

47 улица Зеркальная: павильон ожидания пассажирского транспорта «Владивосток-
ская»

48 улица Владивостокская: павильон ожидания пассажирского транспорта «УВД»

49 проспект 50 лет Октября: павильон ожидания пассажирского транспорта «ДК КГТУ»

50 проспект 50 лет Октября: павильон ожидания пассажирского транспорта «ДК КГТУ»

51 проспект Рыбаков: павильон ожидания пассажирского транспорта «Проспект Ры-
баков»

52 улица Лукашевского: павильон ожидания пассажирского транспорта «Типография»

53 проспект 50 лет Октября: павильон ожидания пассажирского транспорта «ЦУМ»

54 проспект 50 лет Октября: павильон ожидания пассажирского транспорта «ЦУМ»

55 проспект 50 лет Октября: павильон ожидания пассажирского транспорта «ЦУМ»

56 улица Тушканова: павильон ожидания пассажирского транспорта «Детская поли-
клиника»

57 улица Тушканова: павильон ожидания пассажирского транспорта «Детская поли-
клиника»

58 улица Тушканова: павильон ожидания пассажирского транспорта «Педучилище»

59 улица Тушканова: павильон ожидания пассажирского транспорта « Педучилище »

60 проспект Карла Маркса: павильон ожидания пассажирского транспорта «Детский 
мир»

61 проспект Карла Маркса: павильон ожидания пассажирского транспорта «Областная 
библиотека»

62 проспект Победы: павильон ожидания пассажирского транспорта «улица Чубарова»

63 проспект Победы: павильон ожидания пассажирского транспорта «Институт Вул-
канологии»

64 проспект Победы: павильон ожидания пассажирского транспорта «Институт Вул-
канологии»

65 проспект Победы: павильон ожидания пассажирского транспорта «улица Чубарова»

66 проспект Победы: павильон ожидания пассажирского транспорта «Стройгородок»

67 проспект Победы: павильон ожидания пассажирского транспорта «Стройгородок»

68 пр. Победы: павильон ожидания пассажирского транспорта «Автостанция», в сто-
рону СРВ

69 улица Арсеньева: павильон ожидания пассажирского транспорта «улица Арсень-
ева»

70 улица Арсеньева: павильон ожидания пассажирского транспорта «Больница № 3»

71 улица Приморская: павильон ожидания пассажирского транспорта «Средняя шко-
ла № 37»

72 Петропавловское шоссе: павильон ожидания пассажирского транспорта «Госпи-
таль»

№
 

из
би

 ра
 те
ль

 но
го

 
уч
ас
тк
а

Место размещения 
агитационных печатных материалов

73 улица Сапун-Гора: павильон ожидания пассажирского транспорта «Сапун Гора»

74 улица Ленинградская: на входе на территорию Краевой больницы им. Лукашевс-
кого 

75 Петропавловское шоссе: павильон ожидания пассажирского транспорта «Госпи-
таль»

76 проспект 50 лет Октября: павильон ожидания пассажирского транспорта «ДК КГТУ»

77 улица Лукашевского, павильон ожидания пассажирского транспорта «Типография»

78 улица Лукашевского, павильон ожидания пассажирского транспорта «Типография»

79 улица Лукашевского, павильон ожидания пассажирского транспорта «Типография»

80 улица Кавказская: на входе на территорию КГУЗ «Камчатский краевой психонев-
рологический диспансер»

81 улица Фурманова: павильон ожидания пассажирского транспорта «Чапаевка»

82 Петропавловское шоссе: павильон ожидания пассажирского транспорта «Госпи-
таль»

83 улица 2-я Шевченко, павильон ожидания пассажирского транспорта «Нагорный»

84 улица Ракетная: павильон ожидания пассажирского транспорта «Долиновка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 30.01.2012 № 177

Об изменении типа 
существующего муниципального 
учреждения Управление культуры 

г. Петропавловска-Камчатского 
В целях приведения правового положения муниципальных учрежде-

ний Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие 
с требованиями Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации в связи с совершенствованием правового положения госу-
дарственных (муниципальных) учреждений», в соответствии со стать-
ей 17.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерчес-
ких организациях», разделом 4 постановления администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 29.11.2010 № 3313 «Об 
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и лик-
видации муниципальных бюджетных и казенных учреждений Петро-
павловск-Камчатского городского округа и внесения в них изменений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить тип существующего муниципального учреждения Управ-

ление культуры г. Петропавловска-Камчатского на муниципальное 
казённое учреждение Управление культуры г. Петропавловска-Камчат-
ского с сохранением основных целей деятельности и штатной числен-
ности.

2. Определить Комитет по управлению имуществом Петропавловск-
Камчатского городского округа органом, осуществляющим функции 
и полномочия учредителя муниципального казённого учреждения Уп-
равление культуры г. Петропавловска-Камчатского.

3. Комитету по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского 
городского округа (А.А.Манаева) в течение тридцати дней со дня вступ-
ления в силу настоящего постановления утвердить изменения в устав 
муниципального казённого учреждения Управление культуры г. Петро-
павловск-Камчатского.

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-
Камчатского городского округа А.А. Манаеву. 

Первый заместитель
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

Е.А.Панченко


